
9496 Miércoles 22 agosto 2001 BOE núm. 201

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Limpieza de hanga-

res, viales y zonas comunes.
c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 119, de fecha 18 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 10.800.000 (64.909,31
euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 24 de julio de 2001.
b) Contratista: «Fomento de Construcciones y

Contratas, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 10.493.388 pese-

tas (63.066,53 euros).

Albacete, 7 de agosto de 2001.—Luis M.
Gutiérrez-Solana Ruiz.—&44.129.

Anuncio de la Base Aérea de Albacete sobre
infraestructura y medios técnicos de segu-
ridad relativos al equipamiento del BOC-
Albacete.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Base Aérea de Albacete.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Negociado de Contratación.
c) Número de expediente: 20010027.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Infraestructura y

medios técnicos de seguridad relativos al equipa-
miento del BOC-Albacete.

c) Lotes: Por la totalidad del suministro.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 146, de fecha 19 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 49.950.000 pesetas
(300.205,55 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 24 de julio de 2001.
b) Contratista: «Prosegur Compañía de Segu-

ridad, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 49.684.806 pese-

tas (298.611,70 euros).

Albacete, 7 de agosto de 2001.—Luis M.
Gutiérrez-Solana Ruiz.—&44.137.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Delegación de Economía y
Hacienda de Burgos por la que se hace públi-
ca la adjudicación definitiva del contrato
02RU01AC092E.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Delegado de Economía y Hacien-

da de Burgos.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia Territorial del Catastro de Burgos.
c) Número de expediente: 02RU01AC092E.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Actualización del

catastro de rústica de los municipios de Albillos,
Cabia, Celada del Camino, Coruña del Conde,
Fuentelisendo, Fuentemolinos, Fuentenebro, Santa
Cruz de la Salceda, Santo Domingo de Silos y Torre-
galindo, con alta de las construcciones agrarias sobre
ortofotos escala 1:5.000, incluyendo la ampliación
a escala 1:2.500 de las ortofotos necesarias y la
restitución de aquellas infraestructuras realizadas
con posterioridad a la fecha del vuelo.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 128, de 29 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
exp lo t ac ión : Impor t e to t a l : Exped i en t e
02RU01AC092E: 12.773.295 pesetas (76.769,05
euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de junio de 2001.
b) Contratista: «Grafos Información Geográfica

y Diseño, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 11.240.500 pese-

tas (67.556,77 euros).

Burgos, 7 de agosto de 2001.—P. S., Valeriano
Río Santos.—&44.036.

Resolución de la Delegación de Economía y
Hacienda de Burgos por la que se hace públi-
ca la adjudicación definitiva del contrato
01RU01AC092E.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegado de Economía y Hacien-
da de Burgos.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia Territorial del Catastro de Burgos.

c) Número de expediente: 01RU01AC092E.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Actualización del

catastro de rústica de los municipios de Atapuerca,
Barrios de Bureba, Carcedo de Bureba, Fresno de
Rodilla, Las Hormazas, Huérmeces, Isar, Palacios
de Río Pisuerga, Pedrosa de Río Urbel, La Puebla
de Arganzón, Alfoz de Quintanadueñas, Revilla
Vallejera, Rojas, Rublacedo de Abajo, Villanueva
de Argaño, Villaquirán de los Infantes, Villaverde
Mogina y Villazopeque, con alta de las construc-
ciones agrarias sobre ortofotos escala 1:5.000, inclu-
yendo la ampliación a escala 1:2.500 de las ortofotos
necesarias y la restitución de aquellas infraestruc-
turas realizadas con posterioridad a la fecha del
vuelo.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 128, de 29 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 21.726.640 pesetas
(130.579,74 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de junio de 2001.
b) Contratista: «Grafos Información Geográfica

y Diseño, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: Contrato
01RU01AC092E: 19.553.976 pesetas (117.521,76
euros).

Burgos, 7 de agosto de 2001.—P. S., Valeriano
Río Santos.—&44.035.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Secretaría de Estado de Segu-
ridad, de fecha 6 de agosto de 2001, por
la que se anuncia concurso para la reali-
zación de los servicios de limpieza, desin-
fección, desinsectación y desratización de los
inmuebles e instalaciones inherentes a los
mismos, de las Direcciones Generales de la
Policía y de la Guardia Civil.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Segu-
ridad.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Infraestructuras y Material
de la Seguridad.

c) Número de expediente: 1.550/TA.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Realización de los
servicios de limpieza, desinfección, desinsectación
y desratización de los inmuebles e instalaciones inhe-
rentes a los mismos, de las Direcciones Generales
de la Policía y de la Guardia Civil.

b) División por lotes y número: Cuatro lotes
independientes:

Lote 1: Asturias, Castilla y León y Galicia.
Lote 2: Aragón, Cantabria, Cataluña, La Rioja,

Navarra y País Vasco.
Lote 3: Andalucía, Extremadura, Ceuta y Melilla.
Lote 4: Castilla-La Mancha, Madrid, Murcia,

Comunidad Valenciana, Illes Balears e Islas Cana-
rias.

c) Lugar de ejecución: Los especificados en la
cláusula 1.3.2 del pliego de cláusulas administrativas
particulares y en la cláusula II del pliego de pres-
cripciones técnicas.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Veinticuatro meses (dos años), desde el
1 de enero de 2002 a 31 de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 8.515.548.352 pesetas
(51.179.476,354 euros):

Lote 1: 1.466.731.774 pesetas (8.815.235,50
euros).

Lote 2: 2.057.072.991 pesetas (12.363.257,67
euros).

Lote 3: 1.681.546.495 pesetas (10.106.297,97
euros).

Lote 4: 3.310.197.092 pesetas (19.894.685,20
euros).

5. Garantías: Provisional, 2 por 100 del importe
máximo del lote o lotes ofertados.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría de Estado de Seguridad,
Dirección General de Infraestructuras y Material
de la Seguridad.

b) Domicilio: Calle Amador de los Ríos, núme-
ro 7, 3.a planta.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28010.
d) Teléfono: 91 537 16 18.
e) Telefax: 91 537 11 49.



BOE núm. 201 Miércoles 22 agosto 2001 9497

f) Fecha límite de obtención de documentos
e información: Hasta el día 28 de septiembre de
2001, de lunes a viernes, en horario de nueve a
catorce horas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo III, subgrupo 6, categoría D.

b) Otros requisitos: Los especificados en el plie-
go de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Catorce horas
del día 2 de octubre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
requerida en la cláusula 5 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Secretaría de Estado de Seguridad,
Dirección General de Infraestructuras y Material
de la Seguridad.

2.o Domicilio: Calle Amador de los Ríos, núme-
ro 7, 3.a planta.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a partir de la fecha de apertura de proposiciones
económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Secretaría de Estado de Seguridad.
b) Domicilio: Calle Amador de los Ríos, núme-

ro 7, entreplanta.
c) Localidad: 28010 Madrid.
d) Fecha: 17 de octubre de 2001.
e) Hora: A partir de las diez horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adju-
dicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 10 de agosto
de 2001.

Madrid, 13 de agosto de 2001.—El Secretario de
Estado de Seguridad, Pedro Morenés Eula-
te.—43.948.

Resolución del Director general de la Policía
por la que se hace público anuncio de lici-
tación para el expediente de contratación
para el suministro de raciones alimenticias
destinadas a personas detenidas en centros
policiales de Madrid capital y provincia,
excepto Centro de Internamiento de Extran-
jeros; Granada capital y Málaga capital,
excepto Centro de Internamiento de Extran-
jeros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Coordinación Económica y Técnica de la
Dirección General de la Policía.

c) Número de expediente: 2/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de racio-
nes alimenticias destinadas a personas detenidas en
centros policiales de Madrid capital y provincia,
excepto Centro de Internamiento de Extranjeros;
Granada capital y Málaga capital, excepto Centro
de Internamiento de Extranjeros.

c) División por lotes y número: Lote único.
d) Lugar de entrega: En los lugares que se deter-

minan en el pliego de prescripciones técnicas.
e) Plazo de entrega: Desde el 1 de enero de 2002

al 31 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 294.495,93 euros
(49.000.000 de pesetas).

5. Garantías: Provisional, 980.000 pesetas
(5.889,92 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: División de Coordinación Econó-
mica y Técnica de la Dirección General de la Policía.

b) Domicilio: Calle Julián González Segador,
sin número.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28043.
d) Teléfono: 91 582 17 85.
e) Telefax: 91 582 18 31.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 4 de octubre de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista: Los
estipulados en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce
horas del 9 de octubre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
establecida en la cláusula 5.a del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: División de Coordinación Econó-
mica y Técnica de la DGP.

2.o Domicilio: Calle Julián González Segador,
sin número.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28043.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de ofertas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: División de Coordinación Econó-
mica y Técnica de la Dirección General de la Policía.

b) Domicilio: Calle Julián González Segador,
sin número.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 18 de octubre de 2001.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: Servicio de Contrata-
ción de Servicios de la Dirección General de la
Policía, teléfono 91 582 17 85.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 14 de agosto
de 2001.

Madrid, 14 de agosto de 2001.—El Director general
de la Policía, Juan Gabriel Cotino Ferrer.—&44.066.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Autoridad Portuaria de Ali-
cante por la que se anuncia concurso abierto
para la adjudicación de la obras de «Re-
modelación de la antigua estación marítima
en el Muelle 14 del Puerto de Alicante».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Alicante.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 376

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Remodelación de la
antigua estación marítima en el Muelle 14 del Puerto
de Alicante».

c) Lugar de ejecución: Puerto de Alicante.
d) Plazo de ejecución (meses): Doce.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
368.526.273 pesetas (2.214.887,51 euros).

5. Garantías: Provisional, 7.370.525 pesetas
(44.297,75 euros). Definitiva, 14.741.051 pesetas
(88.595,5 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Autoridad Portuaria de Alicante.
b) Domicilio: Muelle de Poniente, número 11.
c) Localidad y código postal: Alicante, 03001.
d) Teléfono: 96 513 00 95.
e) Telefax: 96 513 00 34.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El proyecto y el pliego de condiciones
particulares estarán de manifiesto al público en la
Secretaría General de la Autoridad Portuaria de Ali-
cante, de nueve a catorce horas, en el mismo plazo
que se indica en el apartado 8.a).

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo C-Edificaciones, subgrupo 2-Estructuras de
fábrica u hormigón, categoría «e».

b) Otros requisitos:

Documentos necesarios para acreditar la solvencia
económica y financiera: Los requeridos en los apar-
tados a) y c) del artículo 16 del RDL 2/2000, de
16 de junio, del TRLC.

Documentos necesarios para acreditar la solvencia
técnica: los exigidos en el anexo 2 del pliego de
condiciones particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: En el plazo
de veintiséis días naturales, contados a partir del
siguiente al de la fecha de publicación de este anun-
cio en el «Boletín Oficial del Estado», que finalizará
a las 14 horas del último día. Si éste fuera sábado
o festivo, pasará al primer día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: La documenta-
ción que deben presentar los licitadores será la que
establece el pliego de condiciones particulares for-
malizada con arreglo a lo que éste dispone. Las
proposiciones se ajustarán al modelo anexo a dicho
pliego.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Autoridad Portuaria de Alicante
(en la Secretaría General).

2.o Domicilio: Muelle de Poniente, número 11.
3.o Localidad y código postal: Alicante 03001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Un año.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala del Consejo de Administración
de la Autoridad Portuaria de Alicante.

b) Domicilio: Muelle de Poniente, número 11.
c) Localidad: Alicante.
d) Fecha: Décimoquinto día natural siguiente

al de finalización del plazo de presentación de las
ofertas. Si dicho día cayera en sábado o festivo
pasará al primer día hábil siguiente.

e) Hora: Doce.


